Ordo ad Visitandum Infirmum, n 129

- 1 famula tua - suprascriptum manu s XIII

Preveniat hunc famulum tuum¹ quesumus, domine, misericordia tua, ut omnes iniquitates eius celeri indulgentia deleantur. Per.

Ordo ad Visitandum Infirmum, n 133

- 1 famule tue - suprascriptum manu s. XIII

Absolve, domine, animam famuli tui¹ per intercessionem beatissime dei genitricis Marie et beati Petri et omnium sanctorum ab omni vinculo delictorum antiquam separetur a membrorum compagine terrenorum, et presta, ut cum ceperit a corpore separari, mereatur a beatissimis et benignissimis angelis suscepti atqua tuis piissimis conspectibus presentari et in sinum beate requiei te donante deduci. Per

Ordo ad Visitandum Infirmum, n 144

- 1 famule tue - suprascriptrum manu s. XIII

Temeritas quidem est, domine, ut homo hominem, mortalis mortalem, cinis cinerem tibi, domino deo nostro, audeat commendare, sed quia terra suscipit terram et pulvis convertitur in pulverem, donec omnis caro in suam redigatur originem, inde tuam, deus piissime pater, lacrimabiliter quesumus pietatem, ut huius famuli tui animam, quam de huius mundi voragine cenolenta ducis ad patriam. Abrahe amici tui sinu recipias et refrigerii rore perfundas, sit ab estuantis gehenne truci incendio segragatus¹ et beate requiei te donante coniunctus,² et si que illi sint, domine, digne cruciatibus cuple, tu eas gratia mitissime lenitatis indulge, nec peccati recipiat vicem, sed indulgentie tue piam sentiat bonitatem, cumque finito mundi termino supernum cunctis illuxerit regnum, omnium sanctorum cetibus aggregatus³ cum electis resurgat in parte dextra coronandus.⁴

Ordo ad Visitandum Infirmum, n 162

1 segregata - suprascriptum manu s XIII

2 coniuncta - suprascriptum manu s XIII

3 aggregata - suprascriptum manu s XIII

4 coronanda - suprascriptum manu s XIII

Biburg Ritual

Walter von Arx, *Das Klostrituale von Biburg*. Freiburg: Universitätsverlag Frieberg Schweiz 1970

An editorial note such as the following applies to all of these prayers: “In der ganzen Oration jeweils die Feminin-Endungen sind darüber geschrieben.”

Accipe signum crucis Christi tam in fronte quam in corde, sume fidem celestium preceptorum, talis esto moribus, ut templum dei esse possis, ingressusque ecclesiam dei euasisse te laqueos mortis letus agnosce. Horesce ydola, respue symulacra, cole deum patrem omnipotentem et Ihesum Christum filium eius, qui cum eo et spiritu sancto uiuit et regnant per omnia secula seculorum.

Ordo baptismi, n 157

Te deprecor, sancte pater, omnipotens eterne deus, ut huic famulo tuo N, qui in huius seculi nocte uagatur dubius et incertus, uiam ueritatis et agnitionis tue iubeas demonstrari, quatenus reseratis oculis cordis sui te unum deum patrem in filio et filium cum sancto spiritu in patre recognoscat atque huius confessionis fructum hic et in futuro seculo percipere mereatur. Per eundum.

Ordo baptismi, n 158

Omnipotens sempiterne deus, pater domini nostri Ihesu Christi, respicere dignare super hunc famulum tuum, quem ad rudimenta fidei uocare dignatus es et omnem cecitatem cordis ab eo expelle, disrumpe, domine, omnes laqueos sathane, quibus fuerat alligatus, aperi ei, domine, ianuam pietatis tue, ut signo sapientie tue imbutus omnium cupiditatum fetoribus careat et ad

suauem odorem preceptorum tuorum letus tibi in ecclesia tua deseruiat et proficiat de die in diem, ut idoneus efficiatur accedere ad gratiam baptismi tui percepta medicina. Per eundem.

Ordo baptismi, n 160

Preces nostras, quesumus, domine, clementer exaudi et hunc electum nostrum crucis dominice, cuius impressione eum signamus, uirtute custodi, ut magnitudinis glorie tue rudimenta seruans per custodiam mandatorum tuorum ad regenerationis gratiam peruenire mereatur. Per.

Ordo baptismi, n 161

Deus patrum nostrorum, deus uniuerse conditor creature, te supplices exoramus, ut hunc famulum tuum N respicere digneris propicius et hoc primum pabulum salis gustantem non diutius esurire permittas, quominus cibo expleatur celesti, quatenus sit semper, domine, spiritu feruens, spe gaudens, tuo nomini seruiens. Perduc eum, domine, ad noue regeneracionis lauacrum, ut cum fidelibus tuis promissionum tuarum eterna premia consequi mereatur. Per

Ordo baptismi, n 166

Ergo, maledicte diabole, recognosce sententiam tuam et da honorem deo uiuo et uero, da honorem Ihesu Christo filio eius et spiritus sancto paraclito et recede ab hoc famulo dei N, quia istum sibi deus et dominus noster Ihesus Christus ad suam sanctam gratiam et benedictionem fontemque baptismatis dono suo uocare dignatus est, et hoc signum sancte crucis, quod nos damus fronti eius, tu, maledicte diabole, numquam audeas violare. Per

Ordo baptismi, n 168

Eternam ac uistissimam pietatem tuam deprecor, domine, sancte pater, omnipotens eterne deus, auctor luminis et ueritatis, super hunc famulum tuum, ut digneris eum illuminare lumine intelligentie tue. Munda eum et sanctifica. Da ei scientiam ueram, ut dignus efficiatur accedere ad gratiam baptismi tui. Teneat firmam spem, consillium rectum, doctrinam sanctam, ut aptus sit ad percipiendam gratiam baptismi tui.

Ordo baptismi, n 175

Deum iudicem uniuersitatis, deum celestium terrestrium et infernorum, deprecemur pro spiritu cari nostri, ut eum dominum in requiem collocare dignetur et in parte prime resurrectionis resuscitet. Qui uiuit.

Officium Sepulture, n 353

Deus, qui uniuersorum es creator et conditor, qui cum sis sanctorum beatitudo, presta nobis petentibus, ut spiritui cari nostri a corporeis nexibus absolutum in sanctorum tuorum resurrectione facias presentari. Per